PORTARIA Nº 141/2023

NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

 VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com
a Lei Municipal n° 1.879/2014 que “Dispõe sobre a Política Municipal de Proteção aos Direitos
da Criança e do Adolescente, cria o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Sistema Municipal
de Atendimento Socioeducativo e o Conselho Tutelar”, baixa a seguinte portaria:

 Art. 1º. Nomeia a Sra. Liciane Viebrantz, na condição de Suplente de Conselheira
Tutelar, ante a desistência formal da(s) Suplente(s) que estaria(m) na oportunidade de assumir
a respectiva vaga, para assumir o cargo entre os dias 11 de abril de 2023 até 09 de maio de
2023, em substituição à titular Sueli Kemerich da Silva que se encontra em férias
regulamentares concedidas pela Portaria nº 140/2023.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 10 de abril de 2023.

VALOIR CHAPUIS
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo